

IHRE DECKUNG

UNVERSCHULDETE ARBEITSLOSIGKEIT

Bei unverschuldeter Arbeitslosigkeit übernimmt die Ratenversicherung nach einer Wartefrist von 60 Tagen während maximal 12 Monaten pro Schadenfall die Bezahlung Ihrer Leasingraten bis zu einem Höchstbetrag von CHF 2'000.- pro Monat (bei wiederholter Arbeitslosigkeit während der Vertragslaufzeit im Total bis maximal 24 Leasingraten).

VORÜBERGEHENDE ERWERBSUNFÄHIGKEIT

Bei vorübergehender Erwerbsunfähigkeit durch Unfall oder Krankheit übernimmt die Ratenversicherung nach einer Wartefrist von 60 Tagen während maximal 12 Monaten pro Schadenfall die Bezahlung Ihrer Leasingraten bis zu einem Höchstbetrag von CHF 2'000.- pro Monat (bei wiederholter Erwerbsunfähigkeit während der Vertragslaufzeit im Total bis maximal 24 Leasingraten).

DAUERnde ERWERBSUNFÄHIGKEIT

Bei dauernder Erwerbsunfähigkeit durch Unfall oder Krankheit übernimmt die Ratenversicherung alle noch geschuldeten Leasingraten aus dem laufenden Leasingvertrag (bis zu einem versicherten Höchstbetrag von CHF 100'000.-).

DAUER DES VERSICHERUNGSSCHUTZES

Der Versicherungsschutz beginnt mit der Übergabe des Fahrzeugs und endet mit dem ordentlichen Ablauf bzw. der vorzeitigen Auflösung des Leasingvertrages.

BEDINGUNGEN

Um eine freiwillige Ratenversicherung abschliessen zu können, müssen die Anforderungen gemäss der Beitrittserklärung zur Versicherung erfüllt sein (siehe Beitrittserklärung und Allgemeine Versicherungsbedingungen).



PROTECT LEASE DIE RATEN- VERSICHERUNG



NOCH FRAGEN?

Für allfällige Fragen steht Ihnen Ihr RCI Partner gerne zur Verfügung.



Die Details der einzelnen Versicherungsdeckungen sowie die vertraglichen Rechte und Pflichten sind in den Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB) sowie in der Beitrittserklärung definiert. Diese finden Sie auf der Webseite www.rci-finance.ch unter der Rubrik 'Rechtliche Hinweise & AVB'.



PROTECT LEASE

DIE RATENVERSICHERUNG VON RCI FINANCE

Mit der Ratenversicherung können Sie gelassen Ihren Leasingvertrag genießen.

PROTECT LEASE

CHANCEN NUTZEN: EINFACHE ABSICHERUNG DER LEASINGRATEN

EINFACHER ABSCHLUSS

Möchten Sie einen Leasingvertrag abschliessen oder haben Sie dies bereits getan? Schützen sie sich und Ihre Familie durch den Abschluss einer **ProtectLease** Versicherung bei Ihrem Renault, Alpine, Nissan & Infiniti Partner. Ihre Versicherungsprämie wird einfach zu Ihrer Leasingrate hinzu addiert.

BUDGETFREUNDLICH

Während der Dauer Ihres Leasingvertrages wird Ihr Budget bei Eintritt eines versicherten Ereignisses geschont. Die Versicherung ProtectLease übernimmt Ihre noch geschuldeten Leasingraten aus dem laufenden Leasingvertrag bis zu den definierten Maximalleistungen.

PROTECTLEASE LIGHT

Auch selbständig Erwerbstätige können diese Versicherung abschliessen. Gedeckt ist nur das Risiko Erwerbsunfähigkeit.

VERSICHERUNGSPARTNER

Mit Helvetia Versicherungen hat die RCI FINANCE für die Ratenversicherung einen qualitätsorientierten Partner mit langjähriger Erfahrung an ihrer Seite.

